重要性が乏しいため、記載を省略しております

当連結会計年度(自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日)

当連結会計年度において、当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上しました。

用途 種類 場所
減損損失
(千円)

半導体資材製造設備等 機械装置及び運搬具 韓国平澤市 12,918千円

衛生検査器材製造設備 機械装置及び運搬具 大阪府東大阪市 7,613千円

　当社グループは主として事業部別にグルーピングを行っております。

　半導体資材製造設備等は、市況の変化に伴う収益性を勘案し、該当資産について帳簿価額を回収可能価額ま

で減額しております。

　衛生検査器材製造設備等に関しては、事業の用に供する予定がないため、該当資産について帳簿価額を回収

可能価額まで減額しております。

　資産グループの回収可能価額のうち正味売却価額は備忘価額とし、使用価値については将来キャッシュ・フ

ローを8.67％で割引いて算定しております。

(連結包括利益計算書関係)

※１．その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

(自 平成24年４月１日
至 平成25年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日)

その他有価証券評価差額金

  当期発生額 490千円 108千円

為替換算調整勘定

  当期発生額 58,172千円 24,083千円

税効果調整前合計 58,662千円 24,191千円

  税効果額 △174千円 △38千円

その他の包括利益合計 58,488千円 24,152千円

※２．その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

(自 平成24年４月１日
至 平成25年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日)

その他有価証券評価差額金

  税効果調整前 490千円 108千円

  税効果額 △174千円 △38千円

  税効果調整後 315千円 69千円

為替換算調整勘定

  税効果調整前 58,172千円 24,083千円

  税効果調整後 58,172千円 24,083千円

その他の包括利益合計

  税効果調整前 58,662千円 24,191千円

  税効果額 △174千円 △38千円

  税効果調整後 58,488千円 24,152千円

EDINET提出書類

株式会社アテクト(E01066)

有価証券報告書

51/96

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自　平成24年４月１日　至　平成25年３月31日)

１.　発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 3,506,000 ― ― 3,506,000

２.　自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 172,175 ― ― 172,175

３.　新株予約権等に関する事項

会社名 内訳
目的となる
株式の種類

目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結会計
年度末

提出会社

平成16年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第２回)

普通株式 63,000 ― 10,000 53,000 ―

平成17年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第３回)

普通株式 35,000 ― 2,000 33,000 ―

平成19年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第４回)

普通株式 23,000 ― 4,000 19,000 3,068

平成21年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第７回)

普通株式 67,000 ― 47,000 20,000 3,480

平成22年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第９回)

普通株式 51,000 ― 17,000 34,000 5,542

合計 239,000 ― 80,000 159,000 12,090

(注) １．目的となる株式の数は、権利行使可能数を記載しております。
２. 目的となる株式の数の変動事由の概要
平成16年(第２回)、平成17年(第３回)、平成19年(第４回)、平成21年(第７回)及び平成22年(第９回)ス
トックオプションとしての新株予約権の減少は、退職に伴う失効によるものであります。

　

４.　配当に関する事項

　　(１)　配当金支払額

　　　 該当事項はありません。

　

　　(２)　基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
(千円)

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成25年５月24日
取締役会

普通株式 利益剰余金 33,338 10.00 平成25年３月31日 平成25年６月26日

（注）当社は、平成24年11月13日開催の取締役会決議に基づき、平成25年４月１日付で普通株式１株につき1.2株の株式

分割を行っております。当該株式分割を考慮した場合、１株当たり配当金額は8.33円となります。

EDINET提出書類

株式会社アテクト(E01066)

有価証券報告書

52/96

当連結会計年度(自　平成25年４月１日　至　平成26年３月31日)

１.　発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 3,506,000 701,200 ― 4,207,200

　(変動事由の概要)

平成25年４月１日付での普通株式１株につき1.2株の割合の株式分割による増加

２.　自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 172,175 35,332 52,800 154,707

　(変動事由の概要)

平成25年４月１日付での普通株式１株につき1.2株の割合の株式分割による増加　34,435株

単元未満株式の買取による増加　897株

ストック・オプションの権利行使による減少　52,800株

　

３.　新株予約権等に関する事項

会社名 内訳
目的となる
株式の種類

目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結会計
年度末

提出会社

平成16年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第２回)

― ― ― ― ― ―

平成17年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第３回)

― ― ― ― ― ―

平成19年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第４回)

― ― ― ― ― ―

平成21年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第７回)

― ― ― ― ― 1,914

平成22年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第９回)

― ― ― ― ― 3,097

平成25年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第10回)

― ― ― ― ― 6,346

平成25年ストックオ
プションとしての新
株予約権(第11回)

― ― ― ― ― 3,095

合計 ― ― ― ― 14,453

(注) １．平成25年(第10回)及び平成25年(第11回)ストックオプションとしての新株予約権は、権利行使期間の初日が